
 - 5 - 

GAJGR - SIFON OKAPOVÉHO SVODU SUCHÝ 
http://www.rvtrading.cz/doplnky/3331.htm 

 
1386 – Sifon pod okap, černý nebo šedý 
Vrchní část sifonu se skládá ze dvou zaoblených dílů. Jeden díl je vstup pro okapovou rouru a 
druhý díl je víčko. Po uvolnění víčka můžete vyčistit vnitřní prostor sifonu. Uprostřed těla sifonu 
jsou umístěny po stranách dvě prohlubně, na kterých je volně zavěšena přepážka. Proud vody 

přepážku odklopí a voda steče do spodní části sifonu, kde 
je umístěn košík. Košík brání zanesení odpadní roury lis-
tím. Po odtečení vody se přepážka naklopí zpět do původní 
svislé polohy. V těle sifonu tedy žádná voda nezůstává, 
proto se tomuto sifonu říká „suchý sifon“. Pokud by byl 
sifon zanesen v okolí košíku a přepážky, všechna voda by 
včas neodtekla a mohlo by dojít k zamrznutí vody. Protože 
je však tělo sifonu oblé, k porušení sifonu by nemělo dojít. 
Vyrobeno z polypropylenu stabilizovaného proti UV záření  

 
 
 
 
 
 

            1386G – sifon šedý                        1386N – sifon černý              vstup a víčko zespodu 
 
1387 – Sifon pod okap, černý 

 
Rozměry v mm       1386      1387  
vnější rozměr       304 x 163 x 207       337 x 165 x 250 
výstupní průměry   100 a 110   110 a 125 
vstupní průměry   75 až 125   75 až 125 

 
 
Pokyny pro instalaci sifonů okapového svodu 

V terénu vytvořte prostor pro sifon o rozměrech 35 x 40 cm a hloubce asi 20 cm. Ve vstupním 
víčku vyřízněte otvor odpovídajícího průměru jak je naznačeno na jeho spodní straně. Sifon insta-
lujte na kanalizační rouru a osaďte okapovým svodem asi 2 až 4 cm pod víčko. Celý sifon zajistě-
te betonem podle třídy C20/25 nebo B25 nejméně 10 cm silnou vrstvou. Během betonování 
chraňte pohledovou část sifonu.proti znečištění betonem. Pokud sifony pouze zahrnete pískem 
nebo zeminou, počítejte s tím, že takové uložení je „měkké“ a může se po určité době uvolňovat. 
Nešlapejte na horní část sifonu, nepřejíždějte přes něj vozidlem. 

Odpadní potrubí od vpusti musíte chránit před účinky mrazu uložením do nezámrzné hloubky, tj. 
minimálně 1 m vrstvy nadloží.  Doporučujeme nejméně 2 x ročně zkontrolovat a případně vyčistit 
košík vnitřní prostor sifonu zejména od zaneseného listí. 


